num per guerram vastatum esset penitus et destructum, fratres de

sancta cruce, quorum predio adiacebat, dictum molendinum pro tribus

talentis et uno modio frumenti a prefata vidua cum meo consensu

libere redemerunt. Et cum predicta femina iuri suo fevdali, quod

habere debuit tempore uite sue, coram me plene et plane abrenun-

ciasset prescripta ei pecunia assignata, ego quoque pro remedio anime

mee et progenitorum meorum idem molendinum cum iure proprietatis

et infevdacionis, quod me libere contingebat, penitus abdicando cum

singulis pertinendis suis omni iure contuli ecclesie sancte crucis ab

eadem perhenniter possidenda. Et ne fratres in sancta cruce aliquid

in posterum a quoquam hominum incurrant calumpnie detrimentum,

promisi me in iam dicto molendino secundum ius terre Austrie defen-

sorem et pro eis omnibus se impetentibus responsurum. In cuius rei

certam evidenciam presentes litteras sub sigilli mei testimonio con-

munivi, testibus ydoneis subnotatis, qui sunt, Waltherus prior de

sancta cruce, Herwicus de campo liliorum, frater Leo ibidem, frater

Heinricus de domo tevtonica dictus de Merswanch, Heinricus miles

de Potendorf, Herbordus de Tribanswinchel, Chonradus Modlarius.

Actum anno dornini M?CC'IjX1?

Original auf Pergament, dessen Siegel fehlt.

CLX.
1261. — Die Brüder Rapoto und IVulfing von Wildeck beurkunden und

gewährleisten eine von der Grossmutter ihrer Hausfrauen , Namens Ger-

trud, der Abbtei heiligen Kreuz gemachte Schenkung.

Uniuersis christi fidelibus presentem paginam inspecturis Ra-

poto et Wulfingus fratres de Wildekke salutem in auctore salutis.
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Notum facimus tam presenti ctati quam future posteritati, quod pie

memorie Gertrudia socrus nostra pro anime sue suorumque progeni-

torum ac heredum remedio et salute ecclesie sancte crucia unum

mansum in uilla Chrotendorf delegauit, consensu uxorum nostrarum

et nostro pariter accedente. Ne igitur super eodem manso quisquam

in posterum dictam ecclesiam inpetere ualeat aut grauare, presentem

paginam eidem sigillis, nostro uidelicet et Ottonia Turaonia fecimus

roborari. Huius rei testes sunt Ueinricua quondam abbas aancte cru-

cia, Heinricua antiquus cellerarius, Perchtholdua, Otto et Wicliardua

fratres de Arnatain, Ulricrn de Gadem, Levpoldus de Snepphen-

ataine, Marquardua Umbeacheiden , Levpoldus Ganze et alii quam

plures. Actum anno domini M“CCfLXIf

Original auf Pergament mit Siegel. — Per, Thesaur. VI, II, pag. 109,

Nr. 192.

CLXI.

1262. 23. Hai. Krammau. — Königin Margaretha erlässt der Abbtei heiligen

Kreuz zu ihrem Seelenheile das ihr zu entrichtende Bergrecht von den

Weingärten zu Talam.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Margareta dei gratia

Romanorum regina filia ducis Liupoldi semper augusta vniuersis

christi fidelibus presentibus et futuris in perpetuum. Quoniam quidem

obstante secularis conuersacionis habitu et honore non possumus

creatori uniuersorum sollicitudine debita deseruire, nec ipsius benigni-

tati cottidianis nos supplicacionibus comendare, saluberrimum arbi-

tramur, illis elemosinarutn prebere subsidia, qui a terrenis tumultibus

sequestrati in dei seruicio deuotis orationibus ceterisque spiritualibus

exerciciis sollicicius occupantur. Igitur tenore presencium constare

uolumus uniuersis, quod nos pro remedio anime nostre parentumque

nostrorum monasterio dei genitricis Marie in aancte cruce vsui fra-

trum deo inibi seruiencium libere contulimus ius montanum in Talam,

quod ad tres carratas et decem vrnas vini maioris mensure noscitur esti-

matum. Ne ergo temporum labente curriculo huius donacionis firmitas

presumptione cuiuspiam infringatur, presentem paginam sigillo nostro

et adnotacione testium roboramus. Testes sunt Rapoto de Valkenberch,

Wuluingus de Chaphenberch, Chunradus de Ebersdorf, Albertus de

Celkingen , Chunradus de Ceckingcn , Livpoldtts camerarius,
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Treusliebus de Altenburch et alii quam plures. Datum in Chru-

menowe anno domini M°CC°LXII” Indictione quinta. X? kal. Junii.

Original auf Pergament, dessen Siegel fehlt. — Herrgott, Monum. 1 Auctar.

pag. 212, Nr. X.

CLXII.

1262. 22. Juli. — Alhero von Baden beurkundet, seiner Bauefrau Diemud,

Herrn Joharm'i von Merswang Schwester, alle seine Besitzungen in Baden

freiwillig abgetreten zu haben.

Quoniam labilis est hominum memoria, et omnis actio humana

instabilis et caduca, ideo conuenit et expedit, ut ea, que geruntur uel

conduntur, lucido litterarum testimonio roborentur. Hinc est, quod ego

Albero dictus de Paden scire cupio inspectores presentium uniuersos,

quod magnis infortuniarum casibus ingruentibus et urgentibus , cum

a domino Wernhardo de Wolfgersdorf infeliciter captiuarer, et in

eius captiuitate infelicius detinerer, grauitate ac magnitudine infeli-

citatum uictus conpulsus sum, omnia bona mea sita in Paden iure

hereditario et iusto hereditarie distributionis titulo ad me a meis

coheredibus secundum ius, quod uulgo furzicht dicitur, libere deuo-